Presidenza del Consiglio dei Ministri CSC 0002559 P-4.37.2.21 del 15/12/2020





Presidenza del Consiglio dei Ministri

Conferenza Stato-città ed autonomie locali

Ai Ministri interessati

Al Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri

Al Presidente dell'Associazione nazionale dei Comuni italiani (ANCI)

Al Presidente dell'Unione Province d'Italia (UPI)

Ai Sindaci designati dall'ANCI

Ai Presidenti di Provincia designati dall'UPI

di cui all'allegato elenco (PEC e interoperabilità)

Oggetto: seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 17 dicembre 2020.

La Conferenza Stato-città ed autonomie locali è convocata per giovedì 17 dicembre 2020, alle ore 12.30 e si terrà in collegamento con modalità di videoconferenza dal Ministero dell'interno, per l'esame dell'allegato ordine del giorno.

Si prega di far pervenire all'indirizzo e-mail csc@governo.it, entro le ore 16.00 di mercoledì 16 dicembre 2020, i nominativi dei partecipanti, i relativi contatti telefonici e gli indirizzi e-mail ai quali inviare le credenziali e le istruzioni per la partecipazione alla videoconferenza.

Il Ministro dell'interno Luciana Lamorgese



Presidenza del Consiglio dei Ministri

## Conferenza Stato-città ed autonomie locali

## SEDUTA DEL 17 DICEMBRE 2020 ORDINE DEL GIORNO

Approvazione dei verbali delle sedute del 12 novembre, del 26 novembre e del 1° dicembre 2020 della Conferenza Stato-città ed autonomie locali.

- 1. Schema di decreto del Ministero dell'interno, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze, recante i criteri e le modalità di ripartizione tra le Province delle Regioni a statuto ordinario del contributo di 180 milioni di euro, a decorrere dall'anno 2021, per l'esercizio delle funzioni fondamentali, di cui all'articolo 1, comma 838 della legge 27 dicembre 2017, n. 205. (INTERNO ED ECONOMIA E FINANZE)
  Intesa ai sensi dell'articolo 1, comma 838 della legge 27 dicembre 2017, n. 205.
- 2. Schema di decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, recante riparto del fondo per il concorso al pagamento del debito dei Comuni capoluogo delle Città metropolitane. (INTERNO ED ECONOMIA E FINANZE) Parere ai sensi dell'articolo 38, comma 1-decies, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito dalla legge 28 giugno 2019, n. 58.
- 3. Schema di decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, recante anticipazione ai Comuni del rimborso dei minori gettiti, riferiti al secondo semestre 2020, dell'IMU derivante dall'esenzione per i fabbricati ubicati nelle zone colpite dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 (INTERNO ED ECONOMIA E FINANZE)

Parere ai sensi dell'articolo 48, comma 16 del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229.

- 4. Determinazione ed attribuzione ai Comuni dei contributi compensativi spettanti per l'anno 2020 per minori introiti dell'addizionale comunale all'IRPEF. (INTERNO)
  Informativa ai sensi dell'articolo 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281.
- 5. Approvazione del calendario delle sedute della Conferenza Stato-città ed autonomie locali per il periodo gennaio-agosto 2021.



## Presidenza del Consiglio dei Ministri

## Conferenza Stato-città ed autonomie locali

MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE
Interoperabilità MIN\_BOCCIA
MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
segreteria.ministro@pec.mef.gov.it - ufficiodigabinetto@pec.mef.gov.it
MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
segreteria.ministro@pec.mit.gov.it - ufficio.gabinetto@pec.mit.gov.it
MINISTRO DELLA SALUTE
spm@postacert.sanita.it - gab@postacert.sanita.it
SOTTOSEGRETARIO DI STATO ALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
Interoperabilità USS FRACCARO

PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) archiviogenerale.comunebari@pec.rupar.puglia.it - mariagrazia.fusiello@pec.anci.it PRESIDENTE DELL'UNIONE PROVINCE D'ITALIA (UPI) upi@messaggipec.it

SINDACO DI VALDENGO (BI) - valdengo@pec.ptbiellese.it
SINDACO DI NAPOLI - sindaco@pec.comune.napoli.it
SINDACO DI PARMA - comunediparma@postemailcertificata.it
SINDACO DI PESARO - comune.pesaro@emarche.it
SINDACO DI CARMIGNANO DI BRENTA (PD) - carmignanodibrenta.pd@cert.ip-veneto.net
SINDACO DI FIRENZE - protocollo@pec.comune.fi.it
SINDACO DI NOVARA - arc!.ivio@cert.comune.novara.it

PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI AREZZO - protocollo.provar@postacert.toscana.it PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI FROSINONE - protocollo@pec.provincia.fr.it PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI GROSSETO - provincia.grosseto@postacert.toscana.it PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI LUCCA - provincia.lucca@postacert.toscana.it PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI MATERA - provincia.matera@cert.ruparbasilicata.it PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI TREVISO - protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it